CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N.1663/2022,

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio  de ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo  a  secretaria  competente,  solicitando  a  instalação  de  lixeiras  na  Praça  João  Batista
Fonseca, localizada no Bairro Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

Fui procurada por alguns munícipes, que me solicitaram a instalação das lixeiras pois estão
preocupados  com a  quantidade  de  lixo  que  é  produzido  na  praça,  visto  ser  um local  bastante
movimentado e frequentado pela população araguarina, o que faz na maioria das vezes os resíduos
serem  depositados  no  chão,  deixando  a  estética  do  local  a  desejar. O  local  foi  construído
recentemente, porém foi instalada apenas uma lixeira pequena até o momento.   A instalação das
mesmas, será essencial para manter a salubridade da praça, bem como manter a cidade mais limpa e
agradável.

Nestes Termos, pede e espera deferimento

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 03 de maio de
2022.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO 13 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 03/05/2022

		2022-05-09T15:15:32-0300

		2022-05-09T15:15:36-0300